Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16 .03.2020   № 15
д. Быково
О внесении изменений в

муниципальную Программу

«Благоустройство территории
Быковского сельского поселения

на 2015-2024 годы»

Руководствуясь действующим законодательством Российской             Федерации, Уставом Быковского сельского поселения, в целях  повышения эффективности в сфере управления финансами, обеспечения долгосрочной сбалансированности  и  устойчивости бюджета Быковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации  Быковского сельского поселения от  31.10.2014  № 112 «Благоустройство территории Быковского сельского поселения на 2015-2024 годы» следующие изменения:

1.1 Раздел 11 «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	11.Объем и источники  финансирования      Программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

	Год

Источник финансирования

областной бюджет

федеральный бюджет

бюджет муниципаль-ного района

бюджет поселения

вне-

бюджет-

ные средства

всего

2015

-

-

-

1518,4
-

2016

-

-

-

1540,1
-

2017

-

-

-

1222,3
-

2018

-

-

-

846,3
-

2019

-

-

-

951,1
-

2020

-

-

-

1268,0
-

2021
439,7
2022
368,9
2023
374,5
2024
374,5
Всего:
-

-

-

8803,8
-

2. Внести изменения в Мероприятия муниципальной Программы изложив в прилагаемой редакции.
3. Постановление вступает в силу с 1 марта 2020 года.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Быковского сельского поселения».

Глава Быковского

сельского поселения                                                   Е.И. Смирнова

	Приложение 2

	Мероприятия Программы

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.):

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Освещение улиц в Быковском сельском поселении

	1.1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения

	Администрация Быковского сельского поселения (далее Администрация)

	2015-2024
	 бюджет сельского поселения (Бюджет

поселения)
	331,5
	562,6
	500
	500
	600
	600,0
	400,0
	300,0
	361,5
	361,5

	1.2.
	Техническое обслуживание и ремонт сетей (уличного освещения) энергоснабжения, замена ламп ДРЛ. Замена и установка фонарей
	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения
	111,0
	137,4
	100
	100
	100
	100,0
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Приобретение новых фонарей (3 шт. ежегодно), в том числе:

	Администрация, подрядчик

	2015-2024
	Бюджет

поселения
	10,0
	10,5
	10,0
	4,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Приобретение ламп ДРЛ,  (10 шт. ежегодно)
	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения

	-

	1,0
	1,0

	2.
	Озеленение территории Быковского  сельского поселения

	2.1.
	Спил и уборка аварийных и старых деревьев
	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-

	-

	2.2.
	Приобретение  саженцев деревьев и кустарников и их  посадка в следующих населенных пунктах сельского поселения:

	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения

	1,0
	1,0

	2.3.
	Обустройство и содержание клумб и цветников:

У памятников д.Быково. д.Карпелово, д. Елкино. д. Н.Раменье

	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Скашивание сорной растительности в летний период (3 раза): (у памятников)

в местах массового купания установленных  постановлением Администрации поселения

	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения
	57,1
	38,0
	50,0
	40,0
	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Организация и проведение конкурса «Самая благоустроенная территория»
	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения

	1,0
	1,0

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории  Быковского сельского поселения

	3.1.
	Изготовление и установка указателей с наименованием улиц и номерами домов в населенных пунктах сельского поселения
	Администрация

	2015-2024
	Бюджет
поселения

	1,0
	1,0

	3.2.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм

	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения

	1,0
	1,0

	3.3.
	Организация проведения субботников с привлечением организаций и населения
	Администрация
	2015-2024

	Не требует финансовых затрат

	3.4.
	Проведение сходов граждан по организации благоустройства прилегающих  к домовладениям территорий
	Администрация
	2015-2024

	Не требует финансовых затрат

	3.5.
	Уничтожение борщевика Сосновского на территории сельского поселения
	Администрация

	2015-2024
	Бюджет

поселения
	108,8

	4.
	Содержание мест захоронения

	4.1.
	Содержание мест захоронения (расчистка подъезда к кладбищу, опилка деревьев, кустов)

  гражданские кладбища д.Знаменское,

д.Катешево,

	Администрация

	2020-2024
	Бюджет

поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5.
	Организация сбора  и вывоза бытовых отходов и мусора

	5.1.
	Оборудование контейнерной площадки
	Администрация

	2020-2024
	Бюджет

поселения

	0,0
	1,0
	1,0

	5.2.
	Сбор и вывоз несанкционированных свалок:

д.Екатерининское,

д. Кадница,

д. Погорелово

	Администрация

	2020-2024
	Бюджет

поселения
	500,0
	446,6
	217,3
	127,3
	186,1
	303,0
	34,7
	63,9
	-
	-

	5.3
	Оплата вывоза мусора
	Администрация

	2020-2024
	Бюджет

поселения
	350,0
	300,0
	300,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения:

	6.1.
	Водолазное обследование, очистка дна мест массового купания
	Администрация

	2020-2024
	Бюджет

поселения

	1,0
	1,0
	1,0

	6.2.
	Изготовление и установка
 информационных знаков«Место для купания» в местах массового купания установленных  постановлением Администрации Быковского поселения

	2020-2024
	Бюджет

поселения
	5

	6.3.
	Обозначение границ  участка акватории водного объекта в местах для купания (приобретение и установка буйков) в местах массового купания установленных  постановлением Администрации Быковского поселения

	2020-2024
	Бюджет

поселения

	1,0
	1,0
	1,0

	6.4
	Установка детской площадки в д.Карпелово

	Федеральный бюджет

	105,4

	Установка детской площадки в д.Карпелово

	Областнойбюджет

	34,6

	Установка детской площадки в д.Карпелово

	Местный бюджет

	60,0